
   

 
 
        Spett.le 
        COMUNE DI LALLIO 
        Ufficio Tributi 
        Via S.Bernardino 16 
        24040 LALLIO (Bg) 
 
 
Il/La sottoscritt ……………………………………………………………………………………... 

Nat….. a ………………………………………………………… il …………..…….. residente a  

……………………………….. in via ……………………………………………………………… 

codice fiscale ……………….…………………………………….. 

 

con la presente comunica di essersi avvalso dell’Istituto del  

“RAVVEDIMENTO OPEROSO” 

previsto dall’art. 13 del D.Lgs. 18/12/1997 n. 472, come sostituito dal D.Lgs. n. 203/98 e 

successive modificazioni, alla luce delle interpretazioni ricavabili dalla circolare ministeriale 

n. 184/E del 13.07.1998 e dalle modifiche intervenute con il D.Lgs. n. 422/98 e del D.Lgs. n. 

99/2000 e, alla luce delle modifiche introdotte dall’art. 16, c. 5 del D.L. n. 185 del 2008, 

(decorrenza 29/11/2008) pertanto, di aver versato contestualmente all’imposta ICI dovuta 

per il periodo ______________________   le sanzioni e gli interessi come segue: 

 

VERSAMENTO OMESSO: __________________________ 

DATA DI VERSAMENTO: _______________ 

IMPOSTA: €  _________________________ 

SANZIONE: € ________________________   (1) 

INTERESSI: € ________________________  (2) 

TOTALE VERSATO: ___________________ 

 

In fede. 

data ______________        FIRMA 

___________________________  

 

Allegare fotocopia del bollettino di versamento. 

(1) per versamento entro 30 gg dalla scadenza (Acconto o Saldo): sanzione 1/12 del min. 2,5%; 

per versamento entro 1 anno dalla scadenza (Acconto o Saldo): sanzione 1/10 del min. 3%. 

(2) da calcolarsi applicando il Tasso legale d’interesse:  dal 01/01/2008, tasso 3% 

da Decreto Ministero Economia e Finanze 04/12/2009: dal 01/01/2010, tasso 1% 
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